
Expediente nº: 2284/2024

Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones.

Interesado: EPEL-CACT

Visto el informe de necesidad e idoneidad de fecha 28 de octubre de 2024 por el que se
inicia el expediente para la contratación del SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA
EL XI FESTIVAL ENOGASTRONÓMICO SABOREA LANZAROTE ACELEBRAR EN TEGUISE, LOS
DÍAS 23 Y 24 DE NOVIEMBRE DE 2024. Expediente 2284/2024, el presupuesto máximo de
licitación asciende a cuarenta y dos mil euros (42.000,00€), impuestos no incluidos, la
duración del contrato será desde el 4 de noviembre, finalizando el mismo el 28 de
noviembre de 2024.

El importe total del contrato, sin incluir prórrogas, asciende a cuarenta y dos mil euros
(42.000,00€), impuestos no incluidos.

Y de conformidad con lo establecido en el artículo 117 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, así como la disposición adicional segunda del mismo
cuerpo legal,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto
simplificado del contrato del SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL XI FESTIVAL
ENOGASTRONÓMICO SABOREA LANZAROTE A CELEBRAR EN TEGUISE, LOS DÍAS 23 Y 24
DE NOVIEMBRE DE 2024. Expediente 2284/2024.

Segundo.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación, mediante procedimiento
abierto simplificado del presente contrato del SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

Centros de Arte, Cultura y Turismo. Cabildo de Lanzarote
Ctra de San Bartolomé, nº 71, 35500 Arrecife de Lanzarote
Teléfono: 928 80 15 00
www.centrosturisticos.com | www.cactlanzarote.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
YY

3L
3M

AM
M

LQ
M

N
YG

FW
KC

T6
3T

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ac

tla
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



PARA EL XI FESTIVAL ENOGASTRONÓMICO SABOREA LANZAROTE A CELEBRAR EN
TEGUISE, LOS DÍAS 23 Y 24 DE NOVIEMBRE DE 2024. Expediente 2284/2024.

Tercero.- Aprobar el gasto por importe del total del contrato, no admitiendo inclusión de
las posibles prórrogas, asciende a cuarenta y dos mil euros (42.000,00€), impuestos no
incluidos.

Cuarto.- Proceder a la apertura del procedimiento de adjudicación del presente contrato
por procedimiento abierto simplificado y publicar en la Plataforma de Contratación del
Estado y en el perfil del contratante el anuncio de licitación para que en el plazo de cinco
días naturales presenten las proposiciones a la misma.

Quinto-. Publicar la presente resolución en la Plataforma de Contratación del Estado.

Y así lo firma, para que conste y surta los efectos oportunos, el Sr. Consejero Delegado de
la Entidad.

Documento firmado digitalmente en fecha inserta

Centros de Arte, Cultura y Turismo. Cabildo de Lanzarote
Ctra de San Bartolomé, nº 71, 35500 Arrecife de Lanzarote
Teléfono: 928 80 15 00
www.centrosturisticos.com | www.cactlanzarote.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
YY

3L
3M

AM
M

LQ
M

N
YG

FW
KC

T6
3T

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ac

tla
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Centros de Arte, Cultura y Turismo
	2024-10-28T13:13:56+0100
	Arrecife
	ÁNGEL VÁZQUEZ ÁLVAREZ - 34955654R (FIRMA)
	Lo acepto




